АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2019 года                                                                                  №158

с. Калга

Об установлении на территории муниципального района
«Калганский район» особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря

1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением
Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390
«О противопожарном режиме», статьей 8 Закона Забайкальского края от 03
июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском
крае», постановлением  Губернатора Забайкальского края от 12 апреля 2019
года № 17 «Об установлении на территориях городского округа «Город
Чита» и отдельных муниципальных районов Забайкальского края особого
противопожарного режима», ст. 25 Устава муниципального района
«Калганский район»,  учитывая решение Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Калганского района (протокол от 15 апреля 2019 года № 4)  в целях принятия
дополнительных мер по обеспечению противопожарной защиты,
предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с
природными пожарами,  администрация муниципального района
«Калганский район», п о с т а н о в л я е т :

         1. Установить с 15 апреля 2019 года  на территории муниципального
района «Калганский район» особый противопожарный режим.

2. Рекомендовать главам  сельских поселений:
2.1 С 15 апреля 2019 года установить в границах поселений особый

противопожарный режим;
2.2 Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных

работ на определенных законодательством участках, принимать меры по
обеспечению данного запрета;

2.3 Организовать дежурства должностных лиц органов местного
самоуправления по отслеживанию лесопожарной обстановки, привлечь для
патрулирования членов добровольных пожарных формирований;
          2.4 Провести уборку и вывоз мусора с территорий населенных пунктов,
предприятий и учреждений и принять меры по ликвидации стихийных
свалок на их территории;

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru

2

        2.5 Организовать проведение подворового обхода с ознакомлением
жителей под  подпись с требованиями по обеспечению мер пожарной
безопасности;
        2.6 Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к месту
пожара и свободный доступ к источникам противопожарного
водоснабжения;
        2.7 Предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при
тушении пожаров, удаленных от источников  противопожарного
водоснабжения;
        2.8 Предусмотреть привлечение населения для локализации пожаров вне
границ населенных пунктов;
        2.9  Уточнить планы временного переселения (эвакуации) населения при
возникновении  опасности перехода лесных и других природных пожаров на
населенные пункты и  места размещения  эвакуированного населения с
предоставлением стационарных  или временных жилых помещений.
         3. Запретить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных
средств, проведение в лесах всех видов работ в соответствии с действующим
законодательством (за исключением граждан, трудовая деятельность
которых связана с пребыванием в лесах), и въезд на их территорию личных
транспортных средств (за исключением въезда для проведения в лесах
определенных  видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности).
         4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после
дня его официального обнародования в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
www.калга.забайкальскийкрай.рф.
         5. Данное постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального района «Калганский район»
www.калга.забайкальскийкрай.рф.
         6.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 Глава  муниципального  района

«Калганский район»                                                                      М.Ю. Жбанчиков

http://www.print-driver.ru/order/?demolabel-ru